
ORIGINALE
Registro Generale n. 409

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 193 DEL 14-06-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016 - RETTIFICA DETERMINAZIONE RG. N. 370 DEL
31.05.2018 dall'oggetto "Opere provvisionali di somma urgenza e di protezione civile
per la messa in sicurezza di una porzione di aggregato sito in Frazione Ripe
(Aggregato 00396 - foglio n.60, p.lla 59). Approvazione delle risultanze di gara,
aggiudicazione definitiva alla ditta Novabit S.r.l. e rideterminazione del quadro
economico post gara."                                                                      C.I.G. n. ZBA23628F1

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:

- in data 23.04.2018 con prot.n. 3604, l’Arch. Marco Amabilli, in qualità di progettista incaricato,
inoltrava il progetto per l’intervento di opere provvisionali di somma urgenza e di protezione civile per la
messa in sicurezza di una porzione di aggregato sito in Frazione Ripe (Aggregato 00396 - foglio n.60, p.lla
59), comportante la spesa di € 39.800,00 (di cui € 38.606,00 per lavori e € 1.194,00 per oneri riguardanti
la sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 15.200,00 per somme in amministrazione e quindi per un importo
complessivo di € 55.000,00;
- con propria Determinazione RG n. 370 del 31.05.2018 si procedeva all’approvazione delle risultanze di
gara, all’affidamento dei lavori alla ditta aggiudicataria Novabit srl e alla rideterminazione del quadro
economico post gara, relativamente alle opere in oggetto;

RILEVATO che nella rideterminazione del quadro economico post gara è stata erroneamente quantificata
la percentuale relativa alle spese tecniche e non sono state riportate le economie derivanti dal ribasso, così
come segue:

A) LAVORI
A.1 Lavori al netto del ribasso d’asta del 31.218% 26.553,97
A.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.194,00

27.747,97A.3 Importo dei lavori da affidare 27.747,97
TOTALE LAVORI



B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 Spese generali (8% su importo lavori) 2.219,83
B.2 Inarcassa (4%) 88,79

B.3 IVA 22% su lavori 6.104,55
B.4 IVA 22% su spese generali 488.36
B.5 Incentivo per funzioni tecniche Art.113 D.Lgs50/2016 (2% su lavori) 554,95
B.6 Imprevisti IVA compresa 1.608,14

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 11.064,62

TOTALE QUADRO ECONOMICO RIMODULATO 38.812.59

RITENUTO pertanto di dover rimodulare il quadro economico nelle modalità seguenti:

A) LAVORI
A.1 Lavori al netto del ribasso d’asta del 31.218% 26.553,97
A.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.194,00

27.747,97
A.3 Importo dei lavori da affidare 27.747,97
TOTALE LAVORI

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 Spese generali (8% su importo lavori) 3.184,00
B.2 Inarcassa (4%) 127,36

B.3 IVA 22% su lavori 6.104,55
B.4 IVA 22% su spese generali 728,50
B.5 Incentivo per funzioni tecniche Art.113 D.Lgs50/2016 (2% su lavori) 796,00
B.6 Imprevisti IVA compresa 1.608,14
B.7 Economie di ribasso e minor IVA 14.703,48

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 27.252,03

TOTALE QUADRO ECONOMICO RIMODULATO 55.000,00

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di APPROVARE il quadro economico post gara rimodulato nel modo seguente:1)
A) LAVORI
A.1 Lavori al netto del ribasso d’asta del 31.218% 26.553,97
A.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.194,00

27.747,97
A.3 Importo dei lavori da affidare 27.747,97
TOTALE LAVORI

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
B.1 Spese generali (8% su importo lavori) 3.184,00
B.2 Inarcassa (4%) 127,36

B.3 IVA 22% su lavori 6.104,55
B.4 IVA 22% su spese generali 728,50
B.5 Incentivo per funzioni tecniche Art.113 D.Lgs50/2016 (2% su lavori) 796,00
B.6 Imprevisti IVA compresa 1.608,14
B.7 Economie di ribasso e minor IVA 14.703,48

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 27.252,03

TOTALE QUADRO ECONOMICO RIMODULATO 55.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.193 del 14-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.193 del 14-06-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

di DARE ATTO:2)
che la spesa complessiva dell’opera di € 55.000,00 viene finanziata con i fondi SISMA 2016 con
imputazione al Cap. 2015/4 – IMP. ________________;
che il Responsabile unico del procedimento dei lavori in oggetto è il Geom. Fabrizio Verticelli ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e smi;
del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del rischio
corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2013/2016 e Piano annuale 2015;

di TRASMETTERE la presente determinazione:3)
al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione
amministrativa;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di4)
regolarità contabile.

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                                                  Geom. Fabrizio VERTICELLI

         (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2018-06-14T14:49:16+0000
	Fabrizio Verticelli




